Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus São José dos Campos

DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

  EDITAL Nº 190/2025 - DRG/SJC/IFSP, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 143/2025 - DRG/SJC/IFSP
DE 3 DE OUTUBRO DE 2025

O diretor-geral do Campus São José dos Campos faz saber, aos candidatos, o
resultado final do processo seletivo para o curso de Pós-graduação Lato
Sensu — Especialização em Docência na Educação Básica, nos termos do Edital
nº 143/2025 - DRG/SJC/IFSP, de 3 de outubro de 2025.

APROVADOS(AS)

Alexandre Marcos de Paula Renó

Ana Clara Silva dos Santos

Ariele Eloise Dutra

Bárbara de Oliveira Santos Moura

Barbara Louise Guedes Victor

Bianca Alice Jesus Afonso de Barros

Bruna Zaire Sant'Ana

Claudio Fernandes Siqueira

Cláudio Rennó Villela

Eduardo Flores Terrazas

Ellen Caroline Ribeiro

Felipe Rodrigues Cursino

Francisco Adilson Martins

Gabriela Araújo Baptista

Gabriela Marques Santana Lima

Gabriela Queiros

Heloísa de Morais Ramos

Isabelle Valéria Alexandre Pereira

Ivana Gomes da Silva

EDITAL Nº 190/2025 - DRG/SJC/IFSP / pg. 1

Julia Costa de Medrano

Juliana da Silva Costa Andrade

Juliana Oliveira Santana

Lázaro Rufino Dâmaso Neto

Letícia dos Santos Nascimento

Ludmila de Aquino Nomura

Marlene das Virgens Deiró

Matheus de Oliveira Silva

Miriam Bezerra Cavalcante da Silva

Nicole Martins Félix de Oliveira

Raquel Mendes Pinto

Rosilma Rosa Fonseca

Samuel Henrique de Abreu Santos

Samuel Roque Domingos

Sueli Moreira Pereira

Tatiana Garcia Luz de Carvalho

Vanete Lima da Silva

Willerson Jacinto de Almeida

Assinado digitalmente

Fernando Henrique Gomes de Souza
Diretor-geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Fernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 18/12/2025 16:55:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/12/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1089890
8c63683e52

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), s/n, Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS /
SP, CEP 12223-201

EDITAL Nº 190/2025 - DRG/SJC/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: